生命科学学院 2020 年本-博贯通式培养计划双向选择协议

甲方(指导老师):

乙方: 生命科学学院

丙方(拟入选学生):

身份证号:

联系方式:

根据《生命科学学院 2020 年本-博贯通式培养计划实施细则》,乙方拟从本单位大三学生中选拔优秀的本科生进入贯通式培养计划。通过甲方和丙方双向选择,由甲方指导丙方进行本-博贯通式培养。甲、乙、丙三方经过平等协商,达成如下协议:

一、甲方职责与权利

- 1、 原则上甲方每年可选 1 位贯通式培养的候选人,最多不超过 2 人/年。
- 2、 若丙方获得 2020 年推荐免试研究生资格,甲方为丙方保留相应的研究生 招生名额,并在本科四年级为丙方提供硕士研究生待遇(6000 元/年/人)。
- 3、 甲方为丙方并提供完成学业所必需的学习工作条件,对丙方进行指导与培养,确保培养计划顺利进行。

二、乙方职责与权利

- 1、 乙方已于协议签订之前对丙方进行了贯通式培养的资格审核,并确保丙方通过公平公正的导师团队面试,进入拟入选名单。
- 2、 乙方会为丙方提供提前修读研究生课程的机会。
- 3、 乙方会确保丙方在获得保研资格并确定保送南开大学生命科学学院的直博生后,一次性奖励博士生优秀生源奖学金 40000 元。

三、丙方职责与权利

1、 丙方应达到南开大学推荐免试研究生的基本要求,丙方在第六学期应完成 必修课程的学习。如丙方未获得 2020 年推免资格,则自动退出贯通式培 养计划。

- 2、 丙方获得推荐免试研究生资格后,在 2020 年 9-10 月按教育部统一安排, 完成推免录取工作,正式进入贯通式培养。
- 3、 丙方在本科四年级享受硕士研究生待遇(6000元/年/人);在甲方指导下进行部分研究生课程学习和科研工作;四年级下学期完成本科毕业论文答辩;在甲方指导下提前修读研究生阶段需要完成的课程。
- 4、 若丙方因个人原因,在正式进入贯通式培养之后申请退出,则算做违约, 须向乙方退还参加贯通培养计划所享受的奖学金超额部分。
- 5、 丙方在正式进入贯通式培养计划之后,在本科阶段不能办理出国成绩、保 送其他单位攻读研究生及推荐就业等相关手续。

四、其他事宜

- 1、 其他未尽事宜, 甲乙丙三方协商解决。
- 2、 因本协议产生的一切纠纷, 各方应协商解决。
- 3、 本协议一式四份, 甲方、丙方各执一份, 乙方所在本科教学办和研究生教 学办各执一份。

甲方**(指导老师)**(签名): 年 月 日 乙方:生命科学学院(公章) 年 月 日 丙方**(拟入选学生)**(签名): 年 月 日